
23. listopadu 2017, Kyjov 

 

Představitelé Nemocnice Kyjov poděkovali dárcům krve 

 

Více než osmdesátka lidí zaplnila restauraci v kyjovském domě kultury. Jednalo se o setkání 

pravidelných dárců krve. 45 z nich si domů jako upomínku odneslo stříbrnou medaili profesora 

Janského za 20 absolvovaných odběrů, 29 dárců se nově pyšní zlatou medailí za 40 odběrů a 9 

účastníků setkání zlatým křížem 3. třídy za 80 odběrů. 

 

„Jsou to úctyhodná čísla, vždyť každý člověk může absolvovat zpravidla 3-4 odběry ročně,“ vyzdvihla 

vytrvalost a nasazení oceněných lidí ředitelka Nemocnice Kyjov, Danuše Křiváková. Vedle ní se 

ceremoniálu zúčastnila také primářka Hematologie a transfuzního oddělení, Jitka Hovadíková 

Kujíčková. „Vhodným dárcem je člověk od 18 do 65 let s váhou vyšší než 50 kilogramů, který v životě 

neprodělal závažnější onemocnění, nepije alkohol, nebere drogy a ve větší míře neužívá léky,“ 

upřesňuje primářka. Právě ta se s oceněnými lidmi velmi dobře zná - ocenění dárci totiž žijí v okrscích 

Kyjov a Veselí nad Moravou, které teritoriálně spadají pod transfuzní oddělení kyjovské nemocnice. 

Oceňování dárců nejvzácnější tekutiny má v regionu více než třicetiletou tradici. Pravidelně ho 

organizuje Oblastní spolek Českého červeného kříže v Hodoníně. 

 

 

Mgr. Filip Zdražil 

tiskový mluvčí Nemocnice Kyjov 

mob.: +420 778 734 797 

zdrazil.filip@nemkyj.cz 


